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Svar motion - Personalpolitisk motion 14: Oberoende av 
inhyrd personal - Sätt stopp för användning av 
underleverantörer  
Eva Lindberg (S), Jan Lahenkorva (S), Marie-Louise Dangardt (S), Lars Öberg 
(S), Mona Davik (S), Daniel Johansson och Marcus Gard (S) föreslår i en motion:  
 

• Att Region Gävleborg stoppar användning av underleverantörer eller F-
skattare 

Regionstyrelsen svarar: 

Vi delar motionärernas bild av att andelen inhyrd personal behöver minska till 
förmån för fler anställda medarbetare.  
 
Under 2023 och 2024 har arbetet med att minska antalet inhyrda medarbetare 
intensifierats. 2023 startade ett pilotprojekt med kontinuitetsersättning. Det 
innebär att inhyrda medarbetare som väljer att ta en anställning i regionen erhåller 
en anställningsbonus. Vidare innebär det att de medarbetare som jobbat ett visst 
antal år på samma avdelning erhåller ett lönepåslag baserat på hur många år denne 
arbetat där. Detta för att premiera kontinuitet.  
 
Alla landets regioner har tecknat ett avtal tillsammans med SKR i syfte att minska 
kostnaderna för, och antalet, inhyrd personal. Avtalet innebär bland annat ett tak 
för vad en inhyrd medarbetare får kosta. Detta är någonting vi ser effekter av 
redan nu, då landets regioner inte kan konkurrera med varandra prismässigt och 
på så sätt pressa ut prissättningen.  
 
Vidare är vi ödmjuka inför de utmaningar hälso- och sjukvården har inom 
bemanning. Det är tydligt att Region Gävleborg, likt fler regioner, behöver bli en 
ännu mer attraktiv arbetsgivare för att fler ska välja att vara anställd framför att 
vara inhyrd. Att stoppa underleverantörer och F-skattare ser vi dock inte som en 
lösning på det faktiska problemet. Det framstår dessutom företagsfientligt och 
skulle drabba enskilda företagare men inte lösa problemet med att öka 
sjukvårdens attraktivitet.  

Förslag till beslut:  

- Att avslå motionen. 
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